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VENDIMI I BORDIT PER ANKESA

né ¢éshtjen e Ankesés nga

Top Kosova Radio (“Palé Ankuese”)

Znj. Mirlinda Kadriu

kundér vendimit t&
Komisionit té¢ Pavarur pér Media (“KPM”)

né Ankesén 2015/156
(Vendimit t¢ KPM-sé té datés 29 gershor 2015)
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Faktet

Me vendimin e tij 2015/159 t& datés 29 qershor 2015 (Ref: 1506/844/KPM/am)
Komisioni i KPM-s& shqiptoj gjobén prej 1000 (njémijé) euro kundér Palés Ankuese
pér shkelje t&€ nenit 6, paragrafi 1, t&¢ Kushteve dhe Termeve t& Pérgjithshme t&
Licencés.

Bordi pér Ankesa gjen se KPM bazuar né vizitén e b&ré né teren me datén 2 mars
2015, me qéllim t& vlerésimit t& pajtueshmérisé sé Palés Ankuese me Kushtet dhe
Termet e Pérgjithshme t& Licencés, né ményré té drejté ka konstatuar se Pala
Ankuese nuk &shté duke transmetuar nga lokacioni pér t& cilin &shté licencuar nga
KPM-ja, n€ koordinatat N42* 40’ 08.0”, E21* 10’ 39.1”, duke vepruar késhtu né
kund€rshtim me nenin 6, paragrafi 1, t& Kushteve dhe Termeve t& Pérgjithshme té
Licencés.

Bordi pér Ankesa bazuar né raportin e monitorimit t& datés 8 prill 2015, t& b&ré
Departamenti p&r Menaxhimi Frekuencor, dhe letrén p&rmes té cilés éshté kérkuar
nga Pala Ankuese q€ n€ afat prej shtaté (7) ditésh ta kthej& transmetuesin né pikén
pér t€ cilén &sht€ licencuar nga KPM, me géllim q& t&€ veprojé né pajtim me
parametrat teknik t€ pércaktuar me pjesén 2 dhe 4 t€ Licencés, gjen se Pala Ankuese
€shté njoftuar pér shkeljen ¢ béré dhe se nga kjo e fundit &shté kérkuar té kthej
transmetuesin né piken e licencimit.
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4. Bordi pér Ankesa gjen se KPM, me datén 17 prill 2015, ka pranuar njé pérgjigje nga
Pala Ankuese, né t& cilén sqaron se arsyeja e ndérrimit té lokacionit t& pajisjeve
Eshté beré per shkak & rrezatimit q& ka pasur dhe ankesave t& banoréve. Bordi pér
Ankesa gjen se Pala Ankuese nuk kishte aprovim nga KPM-ja pér ndryshimin e
vendndodhjes se transmetuesit.

5. Bordi pér Ankesa gjithashtu gjen se Pala Ankues edhe pérkundér njoftimit t& datés 8
prill 2015, ka vazhduar té veprojé né kundérshtim me Kushtet dhe Termet e
Pérgjithshme t€ Licencés, duke mos e kthyer transmetuesin né pikén e transmetimit
pér t& cilén &sht€ licencuar nga KPM-ja.

Vendimi

6. -Bordi pér Ankesa, pas shqyrtimit t& argumenteve t& paraqitura nga KPM dhe Pala
Ankuese konstatoi se, Vendimi i Komisionit t&8 KPM-sé& éshté marr né pajtim me
Kushtet dhe Termet e Pérgjithshme & Licencés, Ligjin ¢ KPM-sé& dhe gjendjen
faktike t€ konstatuar né teren.

7. Bordi pér Ankesa, duke u bazuar né faktin se KPM ka béré vierésim t& drejté té ligjit
material, procedural dhe vlergsim t& drejté dhe t& ploté t& gjendjes faktike, n& pajtim
me nenin 36, paragrafi 3, t& Ligjit t&¢ KPM-s¢ vérteton Vendimin ¢ KPM-sé Nr
2015/156, si t& drejt dhe t€ ligjshém.

Arsyetimi

8. Bordi pér Ankesa n& seancén e mbajtur me daté 27 gusht 2015, ka b&ré shqyrtimin
dhe analizimin e (€ gjitha fakteve, shkresave t& 1&éndés pérfshiré kétu t& gjitha
raportet e monitorimit dhe shkresén pérmes se cilés &shté kérkuar nga Pala Ankuese
t€ kthej transmetuesin né vendin e licencimit.

9. Bordi pér Ankesa, bazuar né raportin ¢ monitorimit pérmes t& cilit &shtg
konstatuar gjendja né teren, gjen se Palés Ankuese, ka vepruar né kundérshtim me
Kushtet dhe Termet e Pérgjithshme t& Licencés, duke ndryshuar vendndodhjen e
transmetuesit pa aprovim paraprak t¢ KPM-sg, duke shkelur nenin 6, paragrafi 1, t&
Kushteve dhe Termeve té Pérgjithshme t& Licencés.

10. Bordi pér Ankesa pas analizimit t& raporteve t&€ monitorimit dhe shkresave te tjera te
lendes gjen se Pala Ankuese edhe pérkundér Shkresés sé datés 8 prill 2015, vazhdon
te veproj n€ kundérshtim me nenin 6, paragrafi 1, t&¢ Kushteve dhe Termeve &
Pérgjithshme t& Licencés i cili pércakton se;

“Pérve¢ dispozitave pér transferimin e pronésisé ¢ specifikuar né Nenin 5.0, i
Licencuari mund 1€ béjé kérkesé pér ndryshimet e specifikuara né paragrafet e
Fjesés 2 té Licencés sé KPM-sé si dhe né Pjesét 3 dhe 4, pérfshiré frekuencén,
Fuqiné e Pérhapjes Efektive dhe vendndodhjen e transmetuesit ose antenés,
Jormatin e programit dhe zonén e mbulimit, duke ia béré me shkrim kérkesén pér
kéto ndryshime KPM-sé. Ndryshime té tilla mund té béhen vetém me miratim
paraprak me shkrim nga ana e KPM-sé*.
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11. Bordi p&r Ankesa konstaton se Pala Ankuese &shté e obliguar t& respektoj t& gjitha
detyrimet t€ cilat rrjedhin nga licenca, duke filluar prej respektimit t& Li gjit t&¢ KPM-
s€ dhe t€ gjitha aktet nénligjore.

Rishikim procedural

12. Vendimet e bordit jang pérfundimtare né pajtim me nenin 44.2 t& Li gjit pér KPM-
né.

13. Palét n€ vendim mund t& dorézojné kérkesén pér rishikim procedural né Gjykaté
Supreme t& Kosovés né pajtim me ligjin e aplikueshém.

14. Inicimi i rishikimit procedural nuk ndalon zbatimin e vendimeve t& Komisionit t&
KPM-s¢ ashtu si¢ mbéshteten apo modifikohen nga Bordi.

y a—

Daut KRASNIQI
Kryetar, Bordi pér Ankesa
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